
12,159 12,605
24,764

10,111
（８月1日現在）

美しい地域づくりに貢献 ～地域環境保全功績者表彰式開催される～

彼岸花の 見頃が近づいていま す
　下鳥渡字下川原地内では、毎年９月の中旬から
下旬にかけて、河川敷のあぜ道に彼岸花が一面に
咲き誇り、深まる秋の景色に彩をそえます。
　黄金色に色づいた水田の稲穂と真っ赤に咲いた
彼岸花との見事なコントラストを、皆さんもカメ
ラに収めてみませんか。

発 注 工 事 の お 知 ら せ

　６月23日「令和３年度地域環境保全功績者表彰式」が
開催され、信夫地区から１団体・１名の方が表彰されま
した。
　団体表彰の「上鳥渡高速道路のり面花壇公園愛護会」は
福島西IC付近の高速道路のり面に整備された花壇を管
理・整備する活動を通じ、地域の緑化と環境美化に努め
てきました。この活動を通じ、不法投棄が減少すると
いった効果も現れています。
　個人表彰の丹治庄次郎さんは、平石区にある自宅周辺
の道路沿いや新幹線高架下付近の草刈り作業を定期的に
行うボランティア活動を長年に渡り続けております。
　普段の地道な活動に感謝申し上げます。

「信夫の里まちづくりワークショップ」報告会を開催

上鳥渡高速道路のり面花壇公園愛護会
（右・佐藤　義隆さん）
（左・布施　　護さん）

丹治　庄次郎さん
（平石区）

群生地東
北
自
動
車
道

南福島停車場線

　７月28日信夫支所において、「信夫の里まちづくりワーク
ショップ」報告会を開催しました。このワークショップは、昨年
度、信夫地区地域振興施設建設期成同盟会委員と地区内に居住の
高校生から子育て世代までの幅広い世代の方々が参加し、福島西
道路の南伸に伴う平面交差点周辺部や信夫地区全体のまちづくり
について意見交換を行いました。それらの内容をまとめた報告書
が完成し、ワークショップの参加者に報告しました。今年度はま
ちづくりの具体的な活動について検討を進めてまいります。
　また、これに先立ち６月24日には、ワークショップ参加者を
代表して５名の方が木幡市長へワークショップの結果を報告し意
見交換を行い、その結果も報告会で報告しました。
　なお、報告書は、信夫支所窓口に閲覧用を備え付けております。

木幡市長へ報告書を提出
左から福井葉子さん、佐藤浩子さん、菅野善八さん、

木幡市長、高橋伸彦さん、齋藤智美さん

松塚川

　現在、下記工事を施工中です。工事期間中、ご迷惑をおかけしますがご理解とご協力をお願いいたします。
工事箇所 工事名 工事内容 工事期間 交通規制 施工業者

下鳥渡字新町
地内

市道後河原・
行人壇南線道路
側溝修繕工事

道路側溝
修繕

令和３年６月下旬～ 
令和４年１月下旬
（予定）

９：00～17：00の間 
車両通行止め又は 
一部区間片側交互通行

㈱半澤工務店

問い合わせ：信夫支所経済建設係　☎545－2170

令和 3年 9月 1日発行
2021

９月号

【四校】 【校了日　8月6日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　菅野 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_支所.indd   1地区貼込台紙_支所.indd   1 2021/08/10   8:352021/08/10   8:35



●休館日　毎週火曜日および祝日
　　　　　（20日・敬老の日／23日・秋分の日）

●10月分の使用受付開始
　　　　　10日㈮　９：00から

2021/ ９月

…休館 …使用受付開始

信夫学習センター９月のカレンダー

上記のイベント等は、予告なく内容の変更や中止になる場合があります。あらかじめご了承ください。

親と子のおしゃべり広場 

おひざにだっこのお話し会
９月24日㈮　10：30～11：00（予約不要）

テーマ「おつきさま」
（問）どんぐり　高橋　洋子　☎545－3639

会場は、

信夫学習
センター
和室

●９月３日㈮　平田小学校　13：00～13：50
　　　　　　　鳥川小学校　14：30～15：00
●９月９日㈭　平石小学校　10：00～10：30
●９月22日㈬　永井川集会所　10：00～10：30

洗
濯
物
ひ
る
が
ひ
し
吹
く
風
あ
り
て
梔
子
の
花
咲
き
初
む
る
ら
し

大
川
原
八
重

虎
ノ
尾
の
白
き
花
房
二
つ
三
つ
庭
緑
陰
に
灯
を
と
も
し
お
り

太
田
　孝
淳

日

5
12
19
26

月

6
13
20
27

火

7
14
21
28

水
1
8
15
22
29

木
2
9
16
23
30

金
3
10
17
24

土
4
11
18
25

く
ち
な
し

９月８日㈬　10：00～11：30（予約不要）
　　　　　－保健師の健康相談もあります－
（問）社会福祉協議会信夫協議会　☎545－8008

信 夫 寿 大 学 　 講 座 紹 介
　７月26日と29日の２日間、信夫寿大学７月の学習「話して学んで健口教室」を開催し、両日と
も約30名が受講しました。講師は、ラジオパーソナリ
ティでご活躍中の「高橋ゆうこ」さんをお招きしました。
高齢者の方々の脳の活性化やストレス解消、健康維持の
ため、口の筋肉の動かし方や早口言葉、音楽に合わせた
指の体操やクイズなどをご指導いただきました。
　また、信夫寿大学のため番組を制作していただき、
ラジオ生放送のように読んでいただきました。受講者の
みなさんは、目を閉じてそれぞれの想いの中に浸って、
素敵な時間を過ごしていました。

令和 3年 9月 1日発行

【再校】 【校了日　8月6日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　菅野 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_学習センター.indd   1地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2021/07/30   16:552021/07/30   16:55


